

2005-08-11

LS 0412-2303

Landstingsstyrelsen

Motion 2004:43 av Birgitta Rydberg m.fl. (fp) om web-plats för bättre läkemedelsanvändning

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att det inrättas en web-plats för bättre läkemedelsanvändning inom ramen för Vårdguiden.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att bifalla motionen

att uttala att den föreslagna web-baserade vårdtjänsten också ska innehålla information om registrerade naturläkemedel.

Utveckling av en web-plats för bättre läkemedelsanvändning ligger i linje med det utvecklingsarbete som för närvarande pågår på Vårdguiden. Förslaget om en interaktiv tjänst är angelägen med tanke på de stora läkemedelskostnaderna och att allt fler vill veta mer om läkemedel. Det kommande arbetet bör ske i samråd med Läkemedelssakkunniga inom Stockholms läns landsting.

Naturläkemedel är formellt läkemedel enligt gällande läkemedelslag som handläggs av Läkemedelsverket. De är i allt större omfattning en integrerad del av den officiellt erkända

Bilagor

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2005-05-30

2005-08-11

LS 0412-2303

egenvården med receptfria läkemedel. Naturläkemedel används ofta samtidigt med receptbelagda mediciner utan att förskrivande läkare informeras om detta, vilket gör det extra viktigt att kunskaper blir tillgängliga både om effekter och interaktioner.

Den föreslagna web-platsen om läkemedelanvändning kan skapas inom ramen för nuvarande lösningar på vårdguiden.se. I samband med utvecklingen av densamma bör också information om registrerade naturläkemedel inkluderas.

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Anders Lönn

2005-08-11

LS 0412-2303

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Birgitta Rydberg m.fl. (fp) har i en motion (bilaga), väckt den 14 december 2004, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* inom Vårdguiden starta en interaktiv hemsida om läkemedelsanvändning för att uppnå en god kvalitet för patienten.

Utskottsbehandling

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 14 juni 2005, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* yttra sig enligt förvaltningens synpunkter i tjänsteutlåtandet, *att* därutöver anföra följande.

”Det är viktigt att den föreslagna web-baserade vårdtjänsten om läkemedelsanvändning också innehåller information om registrerade naturläkemedel. Naturläkemedel är formellt läkemedel enligt gällande läkemedelslag som handläggs av Läkemedelsverket. All hälso- och sjukvårdspersonal kan inom ramen för respektive yrkeskompetens rekommendera produkterna i enlighet med godkännandet. De är receptfria men får förskrivas av läkare, varvid momsbefrielse inträder.

Naturläkemedel är en integrerad del av den officiellt erkända egenvården med receptfria läkemedel och används ofta samtidigt med receptbelagda mediciner utan att förskrivande läkare informeras om detta, vilket gör det extra viktigt att kunskaper blir tillgängliga både om effekter och interaktioner. Tillgång till denna information kan också förhoppningsvis bidra till en ökad öppenhet mellan läkare och patient om användningen av naturläkemedel. Information kan exempelvis ges via länkar till Läkemedelsverket och/eller Svensk Egenvård som gjort en sammanställning av naturläkemedel motsvarande läkemedlens FASS, där den senaste versionen heter Naturläkemedel 2004.”

M-, fp- och kd-ledamöterna reserverade sig till förmån för sitt förslag att bifalla motionen.

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 30 maj 2005 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 11 augusti 2005.